
Smlouva o zpracování osobních údajů

SMLOUVA o ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJÚ

(dále jen „tato Smlouvď)

smluvní strany:

CENDIS, s.p.
se sídlem nábř Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 15 Praha 1,

. IČO: 00311391,
DIČ: z 311

bankovní spojení:
zastoupenálng. snem arcu em,poverenymrlzenlm,

na straně jedné
(dále len „Správce $"“, „Správce osobních údajů", nebo jen „Správce“)

Leo Express Tenders s.r.o.

se sídlem Řehořova mus/4,130 00, Praha 3,
IČO: 24848131,

Dlč: czas/13131,
zapsaná/ý v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl c, vložka 180032,

bankovní spojenl' pro účely plněnl' ze smlouvy—
lasloupen Jakubem Svobodou, místopředsedou Rady jednatelů,

na straně druhé

(dále jen „Přislupu dopravce“, „Zpracovatel osobních údajů“ nebo jen „Zpracovatel“)

Správce sn a Přlslupujl'cí dopravce lsou označovánl společně dále len Jako „Smluvní strany"
a samostatně též laku „Smluvní strana".

Stránka 1 Z 5



Smlouva o zpracování a b 'ch úda

ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT A OBSAH sivlLouvv

Předmětem teto Smlouvy je v návalnosti na článek 12 odst. 1 Smlouvy o přistoupení ksystemu jednotného tarifu,
evidenční číslo S»91-190/2020, uzavřené dne 24. 11. 2020 mezi českou republikou - Ministerstvem dopravy ldále též
„vlastník SJT") a Zpracovatelem (dále jen „přístupová smlouv/=“), vymezení práv a povinností Správce a Zpracovatele
vyplýv cích z podmínek zákona č. 110/2019 sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zzoú"l a podmínek Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich udaju a
o volnem pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice sme/es lda'le jen „Nařízení GDPR").
Zpracovatel je při zpracování osobních údajů povinen řídit se touto Smlouvou a zpracovávat osobní údaje pouze:
al vsouladu s předmětema účelem Přistupove' smlouvy;
b) po dobu účinnosti Přístupové smlouvy, popř. i po jejím ukončení po dobu nezbytnou pro naplnění účelu této

Smlouvy;

cl způsobem a v rozsahu stanoveným v Přístupove' smlouvě, z jmena v Příloze č.1 Př'stupove' smlouvy, vymezující
způsob prodeje a výdeje jízdních dokladů a strukturu identí kačních průkazu, a v P oze c. 4 Přístupove smlouvy,
vymezující postup, na základě kterého budou jizdní doklady prirazeny dopravním službám, ve kterých byly využity
na zaklade validaci a přiřazooacich mechanismu popsaných v Přístupové smlouvě. Rozsah zpracovávaných
osobních udaju podle Přístupové smlouvy je uveden v Příloze c. 1 této Smlouvy. v případě Vstupniho poplatku
do sn jsou tyto udaje vymezeny v příloze č, 9 Přístupové smlouvy.

Zpracovatel je oprávněn zpracování osobních údajů v ramci plnění předmětu teto Smlouvy svěřit jiné osobě pouze
spředchozim písemným souhlasem Spravce. v případě sveřeni zpracování osobních údajů jiné osobě na Základě
předchozího písemného souhlasu Spravce odpovida Zpracovatel za to, že tato osoba zajistí ochranu osobních údajů ve
stejném rozsahu jako je Zpracovatel povinen podle této Smlouvy,

ČLÁNEK z
ZPRACOVÁNÍOSOBNÍCH ÚDAJÚ

Při zpracování osobních udaju je Zpracovatel povinen postupovat v souladu se zzoú, s Nařízením GDPR a dalšími
právními předpisy upravujicimí ochranu osobních údajů, zejména:
a) postupovat v souladu s pisemnými pokyny Správce stanovenými pro Zpracování osobních údajů, včetně předání

osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracovani již neukládají právní
předpisy Evropské unie nebo členského státu, která se na Správce vztahují; v takovém případě je Zpracovatel
povinen Správce písemně informovat o tomto pravnírn požadavku před zpracovanim, ledaže by tyto právní
předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;

o) zavázat mlčenlivostiveškeré osoby podílejl'cise při plnění předmětu Přístupové smlouvy na Zpracování osobních
údajů;

cl přijmoutopatřeníkochraně zabezpečenízpracovaníosobnicn udajů uvedená zejména v článku 32 Nařízenl'GDPR;
jedná se o organizační a technická opatření, jejichž potřeba vyplyne z analýzy rizik provedene Správcem k zaji ení
bezpecnosti zpracovániosobnich údajů s přihlédnutím k rizikům plynoucim ze zpracovánípsohních údajů; analýzu
rizik vydá Správce do šesti (5) týdnů ode dne účinnosti této Smlouvy;

d) poskytovat soravci součinnost nezbytnou pro splnění povinností Správce vů subjektům osobních údajů při
výkonujejich práv, podle kapitoly IlI. NařizeníGDPR, a pro zabezpeceni ochrany osobních udajů podle čl. 32 až 36
NařizeníGDPR;

el poskytnout Správci veškeré informace nezbytně k doložení splnění povinností dle čl. zs Nařízení GDPR;
fl vest záznamy o zpracování osobních údajů, které Zpracovatel provadi pro Správce;
gl neprodleně Spravci oznamit případnou ztrátu, poškození, nebo neoprávněné zpřístupnění osobních údajů, popř.

jakýkoliv jiný bezpečnostní incident dle Nařízení GDPR ve svěřene oblastí zpracování osobních udaj ;
h) umožnit provedení auditů, kontrol a lnspekcí plnění povinnosti podle Nařizení GDPR a této Smlouvy Správcem

nebo jim pověřenou osobou a poskytnout k tomu veškerou nezbytnou součinnost, & to bezplatně;

.) zřídit pozici pověřence pro ochranu osobních údajů a předat kontakt na tuto osobu Správci;
jl na zakladě pokynu Správce nebo po uplynutí doby uvedené v a. 1 odst. 2 písm. b) těto Smlouvyv souladu s pokyny

Správce nejpozději ve lhůtě devíti měsíců, prokazatelné zlikvidovat nebo vrátitSprávci veškeré poskytnuté osobní

Stránka 2 Z 5



Smlouva o zpracování osobních údajů

údaje a osobní údaje zpracovávané v ramci plnění předmětu této smlouvy, pokud potřeba nakládat s těmito daty
nevyplývá z jiných právních předplsú.

Zpracovatel je povinen dodržovat veškeré další povinností a podmínky stanovene ZZDÚ, Nařízením GDPR a dal; i
obecně závaznými právníml předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů v souvislosti se zpracováním a ochranou
osobních údajů při plnění předmětu této smlouvy.

ČLÁNEK 3
TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAlÚ

Zpracovatel se zavazuje přijmout a pravidelne testovat a aktualizovat taková technická a organizační opatření, aby
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, kjejích zmeně ci ztrátě, neoprávněným
přenosům, kjejích jlnému neoprávněnému zpracování, jakož i kjiněmu Zneužltl' osobních údajů a tato technicko
organizační opatření pravidelné písemně dokumentovat. Technicko-organizační opatření musí být nastavena tak, aby
bylo Zpracovatelem zajištěno plnění veškerých povinností Zpracovatele vyplývající z Nařízení GDPR, ze zzoú a ze
souvisejících právních předpisů a lso norem, Zpracovatel prohlašuje, že ochrana osobních údajů se ivnítřnímí
předpisy Zpracovatele a kodeky chování zaměstnanců, ktere zohledňují požadavky lso norem.
Zpracovatel zajístí, že zpracování osobních udajů uvedených vclánku lte'to Smlouvy bude prováděno pouze
zaměstnanci Zpracovatele ktomu oprávněnými, kteří mají k osobním údajům bezprostřední přístup na základě svého
pracovního zařazení, zabrání nepovoleným Osobám v přístupu kosooním údajům a prostředkům jejich zpracování,
zahrání neoprávněnému cteni, vytváření, kopírování, přenosu úpravě ci vymazání záznamů obsahujících osobní údaje.
Zpracovatel je povinen plně využívat opatření komezení zpracování osobních údajů, zejmena pseudonýmizování,
šifrování a anonymizací.
Zpracovatel je povinen zavázat zamestnance kpovinností mlčenlivosti o osobních údajích podle čl. ltélo Smlouvy,
vsech technicko-organízac ch opatřeních Zpracovatele, veškeré komunikaci Správce a Zpracovatele a veškerých
šetření, závěrů a opatření Uradu pro ochranu osobních údajů a to i po skončení pracovněprávního nebo jiného vztahu
ke Zpracovateh. Splněnítohoto závazku je Zpracovatel povinen správci doložit neprodleně po jeho písemne výzvě.
Zpracovatel se zavazuje přijmout opatření, které umožní urcít a ověřit dobu, subjekt, rozsah a důvod zpracování
osobních údajů podle čl. 1 této Smlouvy,

ČLÁNEK ::
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SMLUVNÍ POKUTA

v případě, že bude Správci nebo vlastníku sn způsobena škoda v důsledku neplnění povinností Zpracovatele
stanovených touto Smlouvou nebo vyplývajících ze zzoú či z Nařízem'GDPR anebo jiných Obecně závazných právních
předpisů upravujících ochranu osobních údajů, je Zpracovatel povinen nahradit veškerou takto vzniklou škodu sorávcí
nebo vlastníku sn ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doruceni písemne' výzvy Správce nebo vlastníka sn k náhradě
škody. Pro ucely tohoto ustanoveníse za škodu považují . peněžité sankce uložené jakýmkolív národním orgánem nebo
orgánem Evropske unie.
v případě jake'hokolív porušení povinností stanovených touto Smlouvou zaplatí Zpracovatel Správci smluvní pokutu ve
výši 10 ooo Kč, za každý jednotlivý případ. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručerll'
písemne výzvy Správce k úhradě smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny připadne nároky Správce
na úhradu vzniklých škod dle odst. 1 tohoto článku.

ČLÁNEK 5
KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

Komunlkace smluvnich stran předpokládaná touto Smlouvou musí být učlněna v písemné podobě, nedohodnoucli se
výslovně smluvní strany jinak. Veškerá písemná komunikace je považována za radně doručenou, je-lí doručena
kontaktní osobě druhé strany, osobne, prostřednictvím datové schránky, kurýrních nebo poštovních služeb s
dorucenkou.
KDMBklnÍOSDbDuS rávce rO účel lněníSmlouv “smí:

kontaktní osobou Zpracovatele pro účely plnění Smlouvy jsou:

a)—
Stránka 3 z 5



Smlouva o zpracování oSubních údajů

b>—
4. Smluvní strany mohou doplnn Čl zmenit seznam kontaktních osob písemným oznámením druhé smluvní straně

s učínností doručenlm druhé smluvnl Straně

ČLÁNEK &
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Talu Smlouva nabývá platnosti a účínnosti dnem jelího podpisu oběma Smluvnlml snahamí. Vvžadují-Il to však právní
předpisy, odchylně od předchozl věty naoýva tato Smlouva účlnnostl uveřejněním v regístíu Smluv podle zákona
5. aaa/zon Sb., o zvláštnlch podmlnkácll účinnosll nekterých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o rentíu Smluv
(zákon o regiStm smluvl, ve znění pozdějších předpisů. Správce SJT se zavazuje v takovém přlpadě zajistit uveřelněni
této Smlouvyv regísnu Smluvvleímínu třícetl dnů ode dne jelího podplsu oběma Smluvníml Stranaml.

1, Tato Smlouva může být měněna ol doplnovana pouze plsemnýml oboustranně odsuuhlasenýml, postupně íslovanými
dodatky, které musí být podepsaný oběma Smluvnlmi stranaml. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí Smlouvy.

& Tato Smlouva se uzavírá na dobu urč ou po dobu platnosti a účlnnosti Přístupové Smlouvy, nebo do okamžiku Iměny
Správce SJT podle čl. 6 odst. 2 Přlstu'pove' smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze ukančll dohodou Smluvních stran.
5. Vzájemná práva a povinností ze Skončené Smlouvy Sl Smluvnístrany vypořádayí do šestl (5) měsíců od ukončení Smlouvy
5. Tato Smlouva le vyhotovena v petí vyhotoveních splatností originálu, z n'lchž Správce obdrží tř'l a Zpracovatel dve

vyhotovení
7. Nedílnou součástí této Smlouvy je Přlloha Č. 1. „Vymezení asobní'ch Údajů zplac/z'vallýdl v50uvll$rl SE Systémem

lednotného tarifu".

pDVĚřený řízením -

Stránka 4 Z 5



Smlouvacxpracu ' '

Příloha ř.. 1 Smlouvy o zpracování osobních údajů

Vymezení osobních údajů xpracovávany'ch v souvislosti se Systémem jednotného tarifu

Osobní údaje obsažené v ldentifikačních průkazech podle článku 2 odst 16 Přílohy č. 1 Přístupové smlouvy:

a) jméno, popřípadě „něm a příjmení držitele průkazu,
b) datum narození drž'ltele průkazu,
cl číslo identifikačního průkazu,
d) e-mailová adresa

Osobní údaje obsažené v]l'zdm'ch dokladech:

&) identiflkátor jíldního dokladu, lerh prapojltelný s osobou držitele ulzdnl dnkladv vázané na držltele),
bl jméno, popřípadě jména a příjmení držitele lízdního dokladu, je-Ii k jeho vydání potřebné
c) datum naroxenl' držitele jíxdníhu dokladu, ]e-Ii k jeho vydání potřebné,

'.
Osobní údaje v rámci administrace systému:

a) jméno, přijmení & identifikační číslo usobv oprávněné pracovat s rclhtanl'm Systémujednotnéhc tarifu

Stránka 5 1 5




